
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1339 DEL 13-12-2017

Registro Generale 1378

Matelica, li 23-04-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: VIGILANZA NOTTURNA SUGLI IMMOBILI ED IMPIANTI DI
PROPRIETA' COMUNALE. PROROGA AFFIDAMENTO
SERVIZIO ALLA SOCIETA' VEDETTA 2 MONDIAPOL SPA (GIA'
FITIST SECURITY SRL) PER L'ANNO 2018. PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA la propria determinazione n. 13 del 09/01/2017, con la quale si  affidava alla
società  "Vedetta 2 Mondialpol SpA" con sede a Como in via Scalabrini n. 76 - C.F. e P.
Iva 00780120135 (sede operativa e commerciale di Jesi - via G. Pastore n. 8), per l'anno
2017,  il servizio di vigilanza notturna sugli immobili ed impianti di proprietà
comunale;

RICHIAMATE tutte le motivazioni riportate nella precitata determinazione per tale
affidamento, in quanto nulla è cambiato rispetto alla situazione emergenziale post-sisma
ivi rappresentata, tale da rendere oggettivamente difficoltoso, se non impossibile,
effettuare scelte organizzative diverse;

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare per l'anno 2018 il servizio di vigilanza alla
sunnominata società, rientrandosi ampiamente nel limite di spesa di cui  all'art. 36,
comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, non avendo rinvenuto, nonostante diverse e
ripetute ricerche, sul Mepa né tra soggetti aggregatori contratti attivi o soluzioni
percorribili, stante anche la particolarità del servizio in questione che prevede
l'esistenza di diversi impianti di allarme già installati;

DICHIARATO:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensidel PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e    con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO  l'art. 75 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti che, per
forniture e servizi fino ad € 39.999,00, Iva esclusa, prevede la possibilità
dell'affidamento diretto;

VISTO l'art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e dato atto che la predetta
procedura, peraltro in linea con la surrichiamata normativa regolamentare, è motivata
dalle considerazioni sopra chiaramente esposte;

VISTI gli artt. 163 e  183 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i decreti sindacali n. 21 e n. 22 del 31-12-2016, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

a) richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) prorogare alla  società  "Vedetta 2 Mondialpol SpA" con sede a Como in via
Scalabrini n. 76 - C.F. e P. Iva 00780120135 (sede operativa e commerciale di Jesi - via
G. Pastore n. 8), l'affidamento, per l'anno 2018, del servizio di vigilanza notturna sui
seguenti immobili ed impianti di proprietà comunale:

- Museo Civico Archeologico: il servizio di vigilanza h 24;

- Chiesa di San'Agostino: collegamento dell'impianto di allarme, già esistente, con
periferica radio bidiredizionale /GPRS, fornita in comodato d'uso e relativo servizio di
intervento su segnalazione di  allarme dalle ore 22,00 alle ore 06,00. Gestione
segnalazione di intrusione e incendio e verifica on/off con orario personalizzato;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- Teatro Comunale "G. Piermarini": collegamento di allarme e periferica radio
bidiredizionale/GPRS, forniti in comodato d'uso e relativo servizio di intervento su
segnalazione di allarme dalle ore 22,00 alle ore 06,00. Gestione segnalazione di
intrusione, incendio e verifica on/off con orario personalizzato;

- Cimitero: collegamento dell'impianto di allarme, già esistente, con periferica radio
bidiredizionale/GPRS, fornita in comodato d'uso e relativo servizio di intervento su
segnalazione di allarme dalle ore 22,00 alle ore 06,00. Gestione segnalazione di
intrusione, incendio e verifica on/off con orario personalizzato;

- Scuola Elementare Spontini (ora sede provvisoria del Comune): collegamento
dell'impianto di allarme e della periferica telefonica digitale, forniti in comodato d'uso e
relativo servizio di intervento su segnalazione di allarme dalle ore 22,00 alle ore 06,00.
Gestione segnalazione di intrusione, incendio e verifica on/off con orario
personalizzato;

- Bagni pubblici: collegamento dell'impianto e della periferica telefonica digitale, forniti
in comodato d'uso e relativo servizio di intervento su segnalazione di allarme dalle ore
22,00 alle ore 06,00. Gestione segnalazione di intrusione e verifica on/off con orario
personalizzato;

- Stazione ferroviaria: servizio di apertura e chiusura cancelli e n. 2 ispezioni nella
fascia oraria dalle ore 22,00 alle ore 06,00;

- Scuola Media E. Mattei: collegamento dell'impianto di allarme e della periferica
telefonica digitale, forniti in comodato d'uso e relativo servizio di intervento su
segnalazione di allarme dalle ore 22,00 alle ore 06,00. Gestione segnalazione,
intrusione, incendio e verifica on/off con orario personalizzato;

- Scuola di Infanzia di Via Bellini: collegamento dell'impianto di allarme con periferica
radio bidiredizionale/GPRS, fornita in comodato d'uso e relativo servizio di intervento
su segnalazione di allarme dalle ore 22,00 alle ore 06,00. Gestione segnalazione di
intrusione, incendio e verifica on/off con orario personalizzato;

c) impegnare la spesa prevista di €. 9.236,00, IVA al 22% inclusa, con imputazione al
Cap. 57 "Spese per la vigilanza notturna" del bilancio 2018 in corso di predisposizione;

d) dare atto che, per le ragioni esposte in premessa, i servizi potranno subire in corso
d'anno variazioni, in relazione allo stato di agibilità degli immobili;

e) dare, infine, atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3
della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m., il numero di CIG è il seguente:
Z2A181C254.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 20-04-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


